
06vést
„Vážně, opravdu mě 

zneklidňuje myšlenka, že 
zemřu, aniž na své konto 

připíšu skutečné umělecké dílo. 
Pořád o ně usiluju. Sním o něm. 

Jsem nevyléčitelný optimista.“

W O O D Y  ALLEN 
režisér

vést

„Dá se říct, že 
z textů Johanna 
Keplera vysvítají 
rysy a vlastnosti, 
které oceňujeme 
i na skutečných 
vědeckých 
osobnostech 
dneška.“

OBSAH
prosinec 2016

LUKÁŠ BAUER
lyžař

22vidět
„Vidina cílové 
čáry a pocit, 
že až se za 
ni dostanu, 
všechno 
trápení skončí, 
m i nakonec 
zabrání, abych 
to nezabalil 
a nerozhodl se 
dojít pěšky.“

30vidě*
„Nová pohádka 
by měla tou 
klasikou být jen  
tak maličko líznutá, 
být z výsledku cítit 
jemně jako vůně 
z růže. To jadýrko  
i ambaláž se musí 
udělat jinak.“

38 provokovat

„Zřejmě nedostatek 
zdravýho rozumu, záliba 
v cestování a celková 
znuděnost všedním 
životem doma nás 

-  dovedla к tomu, že jsme 
se rozhodli do toho 
vážně jít.“

ONDREJ KOZAK, M IC H A L  STARÝ, LUKAS KUPEC 
Mongol Rally

J *  *  •
provokoval

„Na struně či 
tenkém provaze 
pověsí psa za krk 
na strom tak, aby 
se špičkami zadních 

• jf  nohou dotýkal 
země. Aby se 
neoběsil hned.“



TEREZA HRONOVÁ 
hum anitární pracovnice

zažít

„Byl pro mě 
šok, když 
jsem viděla 
desetileté 
děti, ja k  na té 
skládce pálí 
kabely, aby 
z nich získaly 
měděné části.“

84  c í,i‘

„Někteří lidé 
tvrdí, že se 
vydali hledat 
Boha. Ale on 
se přece nikam 
neztratil!“

76cí,it
„Inspirace by 
neměla přicházet 
jen z toho, co 
člověk slyší, ale 
i co vnímá a jak  
ho oslovuje 
okolní svět.“

vzpomínat

„Bylijsm e . 
v jiném světě -  
světě, který balet 
miluje.

ROBERT FULGHUM  
spisovatel


